UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /STP-XDTHPL        Cao Bằng, ngày      tháng 12 năm 2025

V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định

Quy chế phối hợp trong công tác

kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý

văn bản quy phạm pháp luật

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

                       Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành (theo danh sách gửi kèm);

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (đăng tải).

Thực hiện Công văn số 2805/UBND-NC ngày 07/9/2025 của UBND tỉnh

về chủ trương đối với danh mục xây dựng các Quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh về xử lý văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến việc sắp xếp, tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp.

 Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp

trong công tác kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp

luật trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (sau đây gọi tắt là dự thảo Quyết định).

Thực hiện trình tự, thủ tục theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số

87/2025/QH15, Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung Nghị định số

187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ, Sở Tư pháp trân trọng đề nghị:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện đăng tải toàn văn hồ sơ dự

thảo Quyết định trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời hạn ít nhất 10 ngày

để lấy ý kiến rộng rãi.

2. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) nghiên cứu, tham gia góp ý kiến đối

với dự thảo Quyết định, trong đó:

- Sở Tài chính cho ý kiến về nguồn tài chính;

- Sở Nội vụ cho ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn

được phân cấp và nguồn nhân lực;

- Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến về việc ứng dụng, thúc đẩy phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

Văn bản tham gia ý kiến gửi về Sở Tư pháp trước ngày 30/12/2025, để

Sở Tư pháp tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện hồ sơ dự thảo Quyết định.

2

Rất mong nhận được sự quan tâm của các cơ quan, đơn vị./.

(Gửi kèm Công văn, hồ sơ dự thảo Quyết định gồm: (1) Tờ trình; (2)

Quyết định;(3) Quy chế; (4) Bản so sánh, thuyết minh dự thảo; (5) Báo cáo tổng

kết thi hành1).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Tư pháp;

- Văn phòng Sở Tư pháp;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Lưu: VT, XDTHPL(Ch).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hảo

1 Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành

Quy chế phối hợp thực hiện rà soát, hệ thống hóa và cập nhật cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật các văn bản

quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng và Quyết định số 06/2018/QĐ-

UBND ngày 27 tháng 02 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy chế phối hợp thực hiện rà

soát, hệ thống hóa và cập nhật vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật các văn bản quy phạm pháp luật của Hội

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng.

3

DANH SÁCH CÁC SỞ, BAN, NGÀNH

1 Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh.

2 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

3 Công an tỉnh.

4 Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

		2025-12-19T14:13:27+0700

		2025-12-19T14:29:14+0700

		2025-12-19T14:29:14+0700

		2025-12-19T14:29:14+0700